
Gestor - Oziel Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TQJ+TDIE4FY7HPUHXIFSOA

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
1 Terça-feira • 14 de Maio de 2019 • Ano IV • Nº 1158

Prefeitura Municipal de 
Luís Eduardo Magalhães publica:
 
 Decreto nº 178/2019, de 14 de maio de 2019- Fica exonerada, a pedido, 

a Senhora Eriene Macedo de Moraes do cargo de Coordenadora 
Pedagógica da Escola Municipal José Cardoso de Lima, vinculada a 
Secretaria Municipal de Educação.  

 Decreto nº 179/2019, de 14 de maio de 2019- Fica exonerado, o Senhor 
João Araujo Dos Santos do cargo de Diretor Escolar da Escola Municipal 
Aldori Luiz Tolazzi, vinculado a Secretaria Municipal de Educação. 

 Decreto nº 180/2019, de 14 de maio de 2019- Fica exonerado, o Senhor 
José Roberto Dos Santos Batista do cargo de Diretor Escolar da Escola 
Municipal São Francisco, vinculado a Secretaria Municipal de Educação. 

 Decreto nº 181/2019, de 14 de maio de 2019- Fica nomeada, a Senhora 
Celia Setsuko Fukuda Ribas no cargo de Diretora Escolar na Escola 
Municipal São Francisco, vinculada a Secretaria Municipal de Educação. 

 Decreto nº 182/2019, de 14 de maio de 2019- Fica exonerada, a 
Senhora Maridalva Pereira Goes do cargo de coordenadora pedagógica 
da Escola Municipal Aldori Luiz Tolazzi, vinculada a Secretaria Municipal 
de Educação. 



DECRETO Nº 178/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VII do 

artigo 78 da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a Senhora ERIENE MACEDO DE MORAES do 

cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA da Escola Municipal José Cardoso de 

Lima, vinculada a Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativos a 02 de maio de 2019. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2019. 

 

 

 

 

OZIEL OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TQJ+TDIE4FY7HPUHXIFSOA

Terça-feira
14 de Maio de 2019
2 - Ano IV - Nº 1158

Decretos



 

DECRETO Nº 179/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VII do 

artigo 78 da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado, o Senhor JOÃO ARAUJO DOS SANTOS do cargo de 

DIRETOR ESCOLAR da Escola Municipal Aldori Luiz Tolazzi, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Fica nomeado, o Senhor JOÃO ARAUJO DOS SANTOS no cargo de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativos a 02 de maio de 2019. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2019. 

 

 

 

OZIEL OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TQJ+TDIE4FY7HPUHXIFSOA

Terça-feira
14 de Maio de 2019
3 - Ano IV - Nº 1158



 

DECRETO Nº 180/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VII do 

artigo 78 da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado, o Senhor JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS BATISTA do 

cargo de DIRETOR ESCOLAR da Escola Municipal São Francisco, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Fica nomeado, o Senhor JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS BATISTA no 

cargo de DIRETOR ESCOLAR na Escola Municipal Aldori Luiz Tolazzi, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativos a 02 de maio de 2019. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2019. 

 

 

 

OZIEL OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TQJ+TDIE4FY7HPUHXIFSOA

Terça-feira
14 de Maio de 2019
4 - Ano IV - Nº 1158



 
DECRETO Nº 181/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VII do 

artigo 78 da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada, a Senhora CELIA SETSUKO FUKUDA RIBAS no cargo de 

DIRETORA ESCOLAR na Escola Municipal São Francisco, vinculada a Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativos a 02 de maio de 2019. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2019. 

 

 

 

OZIEL OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TQJ+TDIE4FY7HPUHXIFSOA

Terça-feira
14 de Maio de 2019
5 - Ano IV - Nº 1158



 

DECRETO Nº 182/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VII do 

artigo 78 da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerada, a Senhora MARIDALVA PEREIRA GOES do cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA da Escola Municipal Aldori Luiz Tolazzi, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Fica nomeada, a Senhora MARIDALVA PEREIRA GOES no cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA na Creche Municipal Pequeno Príncipe, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativos a 02 de maio de 2019. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2019. 

 

 

 

OZIEL OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TQJ+TDIE4FY7HPUHXIFSOA

Terça-feira
14 de Maio de 2019
6 - Ano IV - Nº 1158


		2019-05-14T18:00:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




